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1. INNLEDNING 
 

 

 Organisering 

 

Navnet på foretaket er  

STEINKJER KOMMUNESKOGER - Ogndalsbruket KF. 

Organisasjonsform er Kommunalt foretak (KF ). 

Forretningsadresse og kontorsted er Steinkjer Rådhus. 

 

 

 Styrets sammensetning: 

 

 Rolf Rones, leder             

 Anne Berit Lein, nestleder     

     Hallgeir Brandtzæg   

 Evy Bruheim    

 Pål Malmo          

   

 

     Faste ansatte: 

 

 Tor-Arne Bade ( skogsjef ) 

 Pål Malmo     ( skogbruksleder ) 

 Jonny Meier   ( fagarbeider ) 

 

 

 Øvrige medarbeidere: 

 

 Tømmerhogst, vegvedlikehold og annet maskinarbeide leies 

inn på entreprenørbasis. Noe skogkulturarbeide leies på 

timebasis. 

  

 

 Likestilling: 

 

I henhold til likestillingsloven redegjøres for at det 

ikke har vært endringer i forhold til ansatte. Av styrets 

4 eiervalgte representanter er det to kvinner. Ansattes 

representant i styret er mann. Foretaket har ikke 

kvinnelige ansatte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. KOMMENTARER TIL REGNSKAPET 

 
Budsjettet var satt opp i balanse og regnskapet er avsluttet  

med et overskudd på kr. 274.092,32 i driftsregnskapet. 

 

Renter av fondskapital er avsatt til disposisjonsfondet med 

kr. 6.200 og til investeringsfondet med kr. 9.300.  

 

Kr. 110.000 er overført fra disposisjonsfondet til styrking av 

skogkulturbudsjettet.  

 

 

DRIFTSINNTEKTER 

 

     TØMMERSALG  

 Det ble i henhold til planer og budsjett avvirket 2.000 

m3 tømmer gjennom ordinære drifter. Dette til en 

snittpris på 332 kr/m3. 

 I tillegg ble det solgt og utgiftsført en tynningsdrift 

på 3.506 m3. Dette var en ekstraordinær drift som gikk 

ca. i balanse og som førte til merinntekt og merutgift på 

Tømmerdrift og Tømmersalg. Overskuddet på denne driften 

ble statstilskuddet om ble inntektsført i 2009. 

  

 VEDSALG  

 Det ble solgt ca.110 fv. ved (35 på rot/75 fra vedlager). 

I tillegg ble det produsert ca 20 fv. til bruk i egne 

utleiehytter og på rasteplasser. 

 

 DIVERSE 

 Det ble felt 50 elg og 10 rådyr på hovedeiendommen. I 

tillegg kommer kommuneskogens andel på spredte 

eiendommer, som administreres i regi av grunneierlag.  

 

 Det ble solgt 130 jaktkort for småvilt og  

 70 garnfiskekort.   

 Fiske med stang og håndsnøre var gratis. 

  

 Det bygsles bort 260 hyttetomter og 175 nausttomter. 

  

 Inntektene på utleiehytter gikk litt ned. Nettutleie 

gjennom Inatur A/S og direkte fra Rådhuset. 

  

 Regnskapet er styrket med ca.kr 1.083.000 for eksterne 

oppdrag og salg av tjenester / kompetanse ( kommunen, 

andre offentlige og private ). Hovedposten kom fra 

Statens naturoppsyn, med totalt kr. 696.000. Dette er ca. 

kr. 200.000 over budsjett. 

 



 

DRIFTSUTGIFTER 

  

 TØMMERDRIFTER 

    Gjennomsnittlig tømmerdriftspris på 146 kr / m3. 

 

 SKOGKULTUR 

 Det er i året investert ca.kr.170.000 til skogkultur. I 

tillegg til at dette er ressursoppbygging for fremtiden 

er dette er godt bidrag som klimatiltak. På 

kommuneskogens arealer tilplantes det så raskt som mulig 

etter avvirkning i tillegg til at det satses aktivt på 

ungskogpleie. På grunn av aldersfordelingen på skogen så 

avvirkes det for tiden bare ca. 10 % av tilveksten. 

Nettobindingen av CO2 på skogarealene er således 

betydelig.  

   

 FRILUFTSLIV  

 Det er brukt ca.kr. 125.000 til friluftslivstiltak over 

driftsregnskapet. Herav kr. 70.000 til lønn egne ansatte. 

 

 VEDLIKEHOLD AV ANLEGG OG BYGNINGER 

 Kostnadene til drift og vedlikehold av bygninger er 

redusert i takt med reduksjon av bygningsmasse.  

 Kostnad til vedlikehold av skogsbilveier og brøyting av 

parkeringsplasser dekkes nå av veg-/parkeringsavgift og 

refusjon fra fellesanlegg.  

  

 DIVERSE 

 Merforbruk på reiser skyldes ekstraoppgaver fra Statens 

naturoppsyn. I tillegg til merinntekt på salg av 

tjenester er ekstra kostnader til reise dekket inn på 

regninger til Statens naturoppsyn.  

 Styret bestemte at gammelt og falleferdig bygg på Tangen 

ferieheim skulle rives. Kostnadene til dette ble langt 

høyere enn forventet og var ikke budsjettert. Dette førte 

til merforbruk på kr 54.000 til kommunen ( Tranamarka ) 

og kr.95.000 til entreprenør. Totalt ca. kr.150.000. 

  

 RENTER 

 Renter føres først som driftsinntekt. Men renter av 

fondskapital tillegges driftsfondet. (Finansutgift). 

  

 KLP 

 Alle kostnader med KLP er som tidligere år utgiftsført på 

årets regnskap. 

 

 

 

 



3. UTVIKLING / MÅLOPPNÅELSE 
 

 Mål og strategier for kommuneskogen følger fortsatt 

Flerbruksplanen fra 1991. Denne ble oppdatert og 

videreført ved et tilleggsdokument, etter en 

strategirevisjon, med et enstemmig vedtak i Steinkjer 

kommunestyret i mai 2007. 

  

 Kommuneskogen har målsetting om å være en aktør på 

utvikling av naturbasert næringsliv. Det satses spesielt 

på å bidra til å utnytte at Ogndal er vedtatt som 

Steinkjers innfallsport til Blåfjella-Skjækerfjella 

nasjonalpark. Og at den tilrettelagte innfartsåren går 

gjennom Skjækra landskapsvernområde og like forbi Norges 

geografiske Midtpunkt. Det arbeides aktivt for å utnytte 

dette potensialet sammen med andre aktører, gjennom 

nettverksselskapet Norges Midtpunkt BA. 

  

 Store utmarksarealer, mye ungskog og mange anlegg setter 

store krav til oppfølging og tilsyn.  

 Lite gammelskog og stadig nye miljøkrav gjør at 

driftskvantumet er redusert en periode, før en igjen kan 

øke dette til framtidens langt høyere nivå. 

  

 Administrasjonskostnader er redusert til et meget lavt 

nivå. Hovedoppgavene består nå av økonomistyring og 

eiendoms- / utmarksforvaltning. Den daglige 

administrasjonen av de praktiske oppgavene er delegert 

til skogbruksleder og fagarbeider-skogbruk.  

 

 Føringsdokumentene fra eierne skisserer en rekke tiltak 

med tanke på å legge forholdene til rette for folks bruk 

av skog og mark. Tilrettelegging for friluftsliv, som 

forebyggende helsearbeid er fortsatt en grunnleggende 

strategi for bruken av overskudd fra kommuneskogenes 

inntektsgivende virksomheter. Alle anlegg som er etablert 

med tanke på friluftslivet må ha tilsyn og vedlikehold. 

Dette gjelder hytter, naust, båter, flytebrygger, 

rasteplasser, stier, skilting, informasjonstavler og 

parkeringsplasser. 

 Skogsbilvegnettet har en god standard, men det er viktig 

å sikre et jevnt og rutinemessig vedlikehold. 

  

 Alle planer og aktiviteter på skogsektoren ajourføres 

regelmessig i et PC-program. Denne er fortløpende 

oppdatert i den nyeste programvaren ( Allma ), med 

digitale kart. 

 

 

 



 Det er igangsatt en prosess for frivillig vern av en del 

skogarealer. Dette for å overføre verdier fra arealer som 

ikke kan utnyttes skogbruksmessig. Eventuelle 

erstatningsbeløp ønskes brukt på de beste skogsmarkene, 

slik at ungskogpleieaktiviteten på disse arealene kan 

holdes på et høyt nivå.  

 

 Det foretas fortløpende bestandsregistreringer av 

viltstammene og fiskeressursene. Disse følges opp med 

forvaltnings- og kultiveringstiltak.  

 Det selges tjenester til kommunens avdeling for Plan og 

Natur. Dette samarbeidet er formulert i en skriftlig 

avtale, som også innbefatter kontorfellesskap. 

Hovedoppgavene i denne avtalen er fiskeforvaltning, 

tiltak mht vilt / trafikk og ivaretagelse av skadet eller 

drept vilt.  

  

Tilsyn med eiendommene og oppsyn i forhold til 

hyttebygging, jakt, fiske, motorferdsel og 

miljøkriminalitet utføres av de faste ansatte. Dette 

integreres for det meste i andre daglige gjøremål.  

 

Noe naturoppsyn utføres i tillegg på oppdrag for Statens 

naturoppsyn. Dette oppdraget var ekstraordinært stort i 

2010 og vil fra 2011 gå tilbake til vanlig nivå. 

Kommuneskogens ansatte har også funksjon som 

rovviltkontakter på oppdrag fra Statens naturoppsyn. 

Andre eksterne oppdrag utføres også for å sikre 

inntjening og sysselsetting. 

 

Det er sommerarbeidene (spesielt skogkultur og 

friluftslivstilrettelegging) som bestemmer hvor mange 

faste medarbeidere som må være ansatt. På grunn av 

kostnadsforskjell i forhold til maskindrifter er manuell 

tømmerhogst uaktuelt i de fleste tilfellene. Dette 

opprinnelige vinterarbeidet søkes erstattet i størst 

mulig grad med eksterne oppdrag. Til sammen på de 3 

heltidsansatte ble det i 2010 solgt ca. 1,5 årsverk. 

Netto tilbake til alle gjøremål internt for kommuneskogen 

var det følgelig bare ca. 1,5 årsverk. Antall ansatte er 

presset ned til et absolutt minimum i forhold til løpende 

interne oppgaver og avtalt tjenestesalg. 

   

 Investeringsbehovet framover vil fortsatt være størst i 

forbindelse med å stelle ungskogen. Fondskapital gjør at 

en kan holde et forsvarlig aktivitetsnivå de nærmeste 

årene, selv i en periode med lav tømmeravvirkning. 

 Steinkjer kommuneskoger-Ogndalsbruket KF har store 

økonomiske utfordringer. Tømmerprisen går opp og ned, men 

den langsiktige trenden er negativ. Øvrige inntekter er 

stabile, mens kostnadene stiger.  



 Det planlegges en justering av festeavgiftene for 

hyttetomter fra 2013. Dette vil bedre situasjonen på kort 

sikt. På lang sikt er det en vesentlig oppgang av 

driftskvantumet fra kulturskogen en venter på. 

  

 Fondsavsetningene brukes som likvid driftskapital og for 

å kunne opprettholde aktiviteten på skogkultur. 

 

 

 

 

 

 STEINKJER, april 2011  

 

 

 

  Rolf Rones    Anne Berit Lein    Hallgeir Brandtzæg 

   

 

 

 

      Evy Bruheim          Pål Malmo  

              Styre 

 

                               

                  

       Tor-Arne Bade                                                     

         skogsjef 


